



Kadın Eserleri
Kütüphanesi ve
Bilgi Merkezi
Vakfı

ÖZEL ARŞİVLER KOLEKSİYONU



*Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı- Özel Arşivler Koleksiyonu/Leman Şenalp Özel Arşivi

Leman ŞENALP
(1924)

Bilgi ve Belge Uzmanı, Kütüphaneci

LEMAN ŞENALP ARŞİVİ

© Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı. Tüm hakları saklıdır.

ARŞİV ÖZETİ

Arşiv Mekânı	Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı – Özel Arşivler Bölümü / İstanbul Türkiye
Arşivin Yaratıcısı	Leman Şenalp
Arşivin Adı	Leman Şenalp Özel Arşivi
Bağışlama Tarihi	14 Ocak 2011
Arşivin Kapsadığı Dönem	1929-2002
Arşivin Uzunluğu	0,81 metre raf uzunluğu
Arşivin Bağışlanması/Sağlanması	Leman Şenalp tarafından 14 Ocak 2011'de bağışlandı.
Leman Şenalp Oto/Biyografisi	<p>Leman Şenalp, 10 Şubat 1924'de Karacabey Bursa'da doğmuştur. Babası ilkokul başöğretmeni, annesi ev hanımı idi. 1938 yılında İnegöl Ortaokulundan, 1941 yılında Kandilli Kız Lisesi'nden, 1945 yılında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih- Coğrafya Fakültesi Tarih bölümünden mezun olmuştur. Öğrenciliği sırasında fakülte bünyesinde, zamanın Milli Eğitim Bakanlığı Yayın Müdürü Adnan Ötüken tarafından yürütülmekte olan "Kütüphanecilik Kursu'na devam etmiş ve kursun iki yıl süreli bölümünü bitirmiş, uzmanlık sertifikası almıştır. Kurslarda gösterdiği başarı nedeniyle Adnan Ötüken'in ilgisini çekmiş ve fakülteden mezun olur olmaz Milli Eğitim Bakanlığı Yayın Müdürlüğü Kütüphanesi'ne atanmasını sağlamıştır. Bu suretle Adnan Ötüken ilerde kurmayı tasarladığı Milli Kütüphane'nin ilk kütüphanecisini göreve başlatmıştır. Leman Şenalp, Yayın Müdürlüğü Kütüphanesi'nde göreve başlayışından kısa bir süre sonra Nisan 1946'da gayriresmi olarak kurulan "Milli Kütüphane Hazırlık Bürosu"nda da çalışmaya başlamıştır. Milli Kütüphane'nin nüvesini teşkil edecek olan koleksiyonların oluşturulmasına burada başlanmıştır. Kendisinin Milli Kütüphane'nin kuruluş çalışmalarında çok emeği geçmiştir.</p> <p>Daha Milli Kütüphane kuruluş kanunu çıkmadan 28 Ekim 1949'da, 4489 No.lu kanun uyarınca Milli Eğitim Bakanlığı tarafından ilgi, görgü ve ihtisasını arttırmak üzere iki yıl süre ile İsviçre'ye gönderilmiştir. İsviçre Milli Kütüphanesi'nde, Cenevre, Zürih Üniversite kütüphanelerinde ve Birleşmiş Milletler ve Uluslararası Çalışma Örgütleri kütüphanelerinde stajlar yapmış, sertifikalar almıştır. Bir süre Cenevre'deki Kütüphanecilik Okulu'na da devam etmiştir.</p> <p>Avrupa'dan Milli Kütüphane'deki görevine dönen Leman Şenalp, 1952 yılında Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürü tayin</p>

edilmiş fakat dokuz ay sonra UNESCO'dan Milli Kütüphane bünyesinde Bibliyografya Enstitüsü'nü kurmakla görevlendirilen M.H. Raux ile birlikte çalışmak üzere tekrar Milli Kütüphane'deki görevine dönmüştür. Milli Kütüphane'nin çeşitli servislerinde uzman olarak çalışan Leman Şenalp, Milli Kütüphane'ye Yardım Derneği ve Türk Kütüphaneciler Derneği Yönetim kurullarında çeşitli görevler üstlenmiştir. Türk Kütüphaneciler Derneği'nin 1954-55, 6. çalışma yılında bir süre başkanlığını ve asbaşkanlığını yapmıştır.

1955 yılında Maliye Bakanlığı Tetkik Kurulu Kütüphanesi Müdürlüğü'ne geçen Leman Şenalp, bu kütüphaneyi modern kütüphanecilik kurallarına göre düzenlemiştir.

1960 yılında ailevi nedenlerle görevini İstanbul'a nakletmesi gerektiğinden Maliye Bakanlığı'ndaki görevinden ayrılmış, İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi uzmanlığına tayin edilmiştir. 1971 yılından itibaren de müdür vekili olarak kütüphanenin yöneticiliğini üstlenmiştir.

Kütüphanedeki çok değerli yazma ve nadir eserlerin korunmalarını ve bakımlarını sağlamak amacıyla kurmaya çalıştığı "Kitap Sağlığı ve Onarımı Merkezi" için UNESCO Genel Merkezi'nden kendi girişimleri ile teknik malzeme sağlamıştır. Leman Şenalp yurt içinde ve dışında mesleki yayınları ile de tanınmıştır.*

*Bu biyografi "Hacer Çimen, Mehmet Sadık Kişi, Fadime Taşçı, *Kütüphaneciliğe adanmış bir Ömür Leman Şenalp*, İstanbul: Türk Kütüphaneciler Derneği, Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı, Tez Danışmanı: Prof. Dr. Bekir Kemal Ataman, İstanbul, 2012" künyeli kaynaktan alınmıştır.

Arşiv Özeti

Arşivde; makaleleri; efemeralar: mektupları, fotoğrafları, kimlik belgeleri, ziyaretçi kartları, konferans fotoğrafları, CD, video kaset, maliye bültenleri, çeşitli plaketler; kütüphaneye ait evraklar yer almaktadır.

Kimlik Numarası

10003

Dili

Türkçe

Özel Arşivin Kapsamı ve İçeriği

Leman Şenalp Özel Arşivi'nde; diploması, nüfus cüzdanı, pasaportu, yurtdışında katıldığı seminerlerin sertifikaları, davetiyeleri, mektupları, fotoğrafları, Kütüphaneciler Derneği yazışmaları ve teşekkür belgesi, İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi evrakları: yazışmalar, ziyaretçi kartları, konferans fotoğrafları, CD, videokaset, maliye bültenleri, koleksiyon kataloğu; Milli Kütüphane, Atatürkçü Düşünce Derneği ve çeşitli derneklerden kendisine verilmiş olan plaketler ile hatıra tabaklar yer almaktadır.

Katalog Bilgisi

Leman Şenalp Özel Arşivi, Prof. Dr. Bekir Kemal Ataman danışmanlığında Mehmet Sadık Kişi, Fadime Taşçı tarafından kataloglandı.

Anahtar Kelimeler

Adnan Ötüken, Leman Şenalp, Atatürkçü Düşünce Derneği, Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı, Kütüphaneciler

Derneđi, Milli Kütüphane'ye Yardım Derneđi, Türk Kütüphaneciler Derneđi, UNESCO, Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürlüğü, Birleşmiş Milletler ve Uluslararası Çalışma Örgütleri Kütüphaneleri, Cenevre Kütüphanesi, İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüphanesi, İsviçre Milli Kütüphanesi, Maliye Bakanlığı Kütüphanesi, Maliye Bakanlığı Tetkik Kurulu Kütüphanesi, Milli Kütüphane, Milli Eğitim Bakanlığı Yayın Müdürlüğü Kütüphanesi, Zürih Üniversite Kütüphanesi, Kitap Sağlığı ve Onarımı Merkezi, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Kandilli Kız Lisesi, Bilgi ve Belge Yönetimi, kadın kütüphaneciler

Fonun Kullanımı

Fonun üzerinde herhangi bir kısıtlama yoktur.